

MEDALE DLA ZASŁUŻONYCH

Prof. Leonard Lorentowicz, Honorowy Obywatel Ciechocinka, był znakomitym lekarzem, wielkim społecznikiem i patriotą, także jednym z inicjatorów Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka. TPC przyznaje medal Jego imienia osobom, które zajmują się działalnością społeczną, wiele lat przepracowały w naszym mieście i zasłużyły się dla Ciechocinka.



Zgodnie z tradycją, w dniu poprzedzającym święto narodowe, 5 listopada br. w Klinice Uzdrawiskowej „Pod Tężniami” odbyła się uroczystość wręczenia Medalu im. Prof. Leonarda Lorentowicza za wybitne zasłu-

gi dla uzdrowiska. Tym razem Kapituła Medalu im. Leonarda Lorentowicza przyznała również specjalną statuetkę „Leonarda” i nadała tytuł: Honorowy Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka doktorowi **Zdzisławowi Zielińskiemu** z okazji 90-lecia Jego urodzin. Sylwetkę zasłużonego lekarza i społecznika przedstawił zebrany przewodniczący kapituły Jerzy Sobierajski.

W roku 2011 Medal im. Leonarda Lorentowicza otrzymało siedem osób i jedna firma.

Zygmunt Dmochowski to urodzony w Ciechocinku rzeźbiarz, pisarz, przede wszystkim poeta, absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Ciechocinku. Uczył języka polskiego w LO w Radziejowie, potem został wizytatorem w Kuratorium Oświaty w Opolu. Wydał kilka tomików wierszy, m.in. „Potargane Anioły”, „Żarna i ziarna”, „Skaczące światło”, „Jaskrawość przestrzeni”, „Wezbrana rzeka”, „Mgławice Koziorożca”, „Nim umilknie ciepło”, „Liryki opolskie”; poematy: „Z księgi pogan”, „Requiem



kujańskie”, „Człowiek - szkice do portretu”, powieść „Płonąca sól”. W swojej twórczości Zygmunt Dmochowski wiele miejsca poświęca Ciechocinkowi i jego mieszkańcom.

Danuta Dobielska od 1969 roku czynnie uczestniczy w pracach TPC, w tym drugą kadencję jako członek Zarządu, angażuje się w pracę przy organizowaniu różnych imprez. Była członkiem Rady Nadzorczej „EKOCIECHU”, obecnie działa w Radzie Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Ciechocinku.

Jerzy Gawinecki to absolwent ciechocińskiej Szkoły Podstawowej nr 1 i miejscowego Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica, profesor zwyczajny WAT, dr hab. nauk matematycznych, autor wielu podręczników i publikacji naukowych. Naukowcy WAT pracujący pod kierunkiem prof. Jerzego Gawineckiego stworzyli maszynę szyfrującą, której demonstracja odbyła się rok temu. W wywiadach udzielanych różnym mediom i artykułach prasowych Jerzy Gawinecki podkreśla, że wywodzi się z Ciechocinka, przez co sławi nasze miasto w kraju i na świecie. TPC uhonorowało go w uznaniu jego olbrzymiego dorobku naukowego.

Małgorzata Iwanowska - Ludwińska to również absolwentka ciechocińskich szkół: Podstawowej nr 1 i Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica. Ukończyła UMK. Jest artystką plastykiem i pisarką. Uprawia malarstwo sztalugowe, rysunek, pastel i tusz, pisze i redaguje książki, uprawia poezję, publikuje eseje o sztuce, m.in. w „Arterier - UMK” i „Twórczości”. W jej twórczości wielokrotnie pojawia się Ciechocinek jako temat i miejsce akcji. Artystka maluje pędzlem i słowem najpiękniejsze zakątki uzdrowiska. Ocala od zapomnienia zasłużone dla miasta postaci, np. malarzy takich jak Karol Kossak czy Zdzisław Szmidt, którym poświęciła swoje wiersze. Wielokrotnie publikowała swoje teksty na łamach „Zdroju Ciechocińskiego”, wspominała przeszłość uzdrowiska w „Nowościach”, a licealne czasy w monografii Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica. Mimo że wyprowadziła się z Ciechocinka ponad 40 lat temu, ciągle powraca do miasta swojego dzieciństwa i młodości, bowiem bliskie są jej problemy naszego kurortu.

Kazimierz Kowalski - światowej sławy bas, w latach 1994-1997 i 2005-2008 dyrektor Teatru Wielkiego w Łodzi, twórca Polskiej Opery Kameralnej, z którą dociera do najmniejszych nawet miejscowości, umożliwiając tym samym szerokim rzeszom odbiorców kontakt z muzyką operową i operetkową. Prowadzi audycje radiowe propagujące muzykę polską i polskich jej wykonawców. W roku 1997 wymyślił Festiwal Operowo - Operetkowy w Ciechocinku, który corocznie przyciąga wielotysięczną publiczność. Kazimierz Kowalski jest jego organizatorem i dobrym duchem, w roku bieżącym w czasie trwania XIV Festiwalu Operowo - Operetkowego artysta świętował swój jubileusz 40-lecia działalności artystycznej. To przyjaciel nie tylko artystów, lecz także Ciechocinka.

Gertruda Pawlicka całe swoje życie zawodowe i społeczne związała z Ciechocinkiem: najpierw pracowała jako wychowawczyni w Sanatorium im. dr. S. Markiewicza, w którym leczy się przewlekle chorych i niepełnosprawnych młodych pacjentów, następnie była dyrektorem Przedszkola Samorządowego nr 3 w Ciechocinku. Na każdym stanowisku wypełniała nie tylko

wzorowo nałożone na nią obowiązki, lecz także wykrczała poza ich zakres, poświęcała swoje pedagogiczne umiejętności i czas, służąc z wielkim oddaniem tym, których opieka została jej powierzona. Przez wiele lat prowadziła nauki przedmażeńskie w naszej parafii, wykorzystując na tym polu swoją wiedzę i talent pedagogiczny.

Andrzej Szopa - aktor, w latach 1977 - 1987 grał w Teatrze Polskim we Wrocławiu, w okresie 1987 - 1997 występował na scenie teatru w Chicago, w tym mieście też pracował jako prezenter Polskiego Radia. Po powrocie do kraju ponownie grał we Wrocławiu, a od 1998 roku występuje na deskach Teatru „Kwadrat” w Warszawie. Od najmłodszych lat związany z Ciechocinkiem, tu ukończył Szkołę Podstawową nr 3 i Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica, tu także jest na stałe zameldowany. Aktywnie uczestniczy w różnych wydarzeniach kulturalnych naszego miasta, służąc bezinteresownie swoim talentem. Zawsze i wszędzie podkreśla swe związki z Ciechocinkiem.

Grupa Budowlana MARBUD z Torunia, reprezentowana przez prezesa Mariana Bartosińskiego - zajmuje się działalnością budowlaną, buduje budynki mieszkalne oraz obiekty użyteczności publicznej i przemysłowe. Firma ta zbudowała w Ciechocinku m.in. osiedle „Słoneczne” przy ulicy Nieszawskiej, które charakteryzuje się wysoką jakością wykonania i nowatorskimi rozwiązaniami. Osiedle to w sposób wyraźny upiększyło nasze miasto i zmniejszyło deficyt mieszkaniowy uzdrowiska.

Laureaci otrzymali kwiaty i pamiątkowe publikacje. Nie obyło się bez wspomnień. Ze słów nagrodzonych przebijała troska o przyszłość uzdrowiska i wielka miłość do Ciechocinka. Co ciekawe, czworo nagrodzonych to absolwenci ciechocińskiego LO, w tym Jerzy Gawinecki i Andrzej Szopa to koledzy z jednej klasy.

Spotkanie było okazją promocji drugiego tomu Zeszytów Naukowo-Historycznych TPC. Pod redakcją prof. Szymona Kubiaka ukazała się publikacja „*Infrastruktura środowiska uzdrowiska Ciechocinek - przyroda ożywiona jako znaczący czynnik w procesie leczniczo - rehabilitacyjnym*”. Jest to plon konferencji naukowej, która odbyła się w czerwcu br. w Ciechocinku. Główny organizator szczytnego przedsięwzięcia otrzymał w podziękowaniu piękny obraz. Organizatorzy imprezy podziękowali też tym, którzy wsparli finansowo tegoroczne Święto Soli i inne działania TPC.

tekst i fot. Aldona Nocna
(Na podstawie materiałów TPC)



